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ACTA DE APERTURA DE LOS ARCHIVOS DIGITALES DE LAS OFERTAS
PARA LA ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 06-2025-MDM/DEC — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 16 dias del mes de junio de 2025, en el local de la
Oficina de Abastecimiento, a las 10:40 horas, el Oficial de Compra designado mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 138-2025-A-MDM/LC, siendo su responsabilidad la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién: SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 06-2025-MDM/DEC - PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE ADQUISICION DE VARILLA DE ACERO
CORRUGADO fy =4200 kg/cm2 PARA EL PROYECTO "CREACION DEL SERVICIO DE
PROTECCION EN RIBERAS DE RIO VULNERABLES ANTE EL PLIGRO DE INUNDACION EN
LA LOCALIDAD DE AA.RR. SARINGABENI DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE
LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO” CON SEC FUN. 00253 CUI N° 2534565,
se procede en estricto cumplimiento de la Ley N° 32069 Ley General de Contrataciones Publicas,
y las bases del procedimiento de seleccion a la apertura de ofertas, periodo de lances y
otorgamiento de la buena pro de la siguiente manera:

Ing. Elizabeth Maribel Argandoiia Guerrero Oficial de Compra

PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

El Oficial de Compra da inicio a la presente sesion informando que, de acuerdo con & o
cronograma del procedimiento de seleccion, se ha verificado en la Plataforma del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organismo
Especializado para las Contrataciones Publicas Eficientes, la relacion de participantes
registrados, siendo:

FECHA DE REGISTRO e
NRO. | RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL _ ESTADO
; : : . | PROCEDIMIENTO ; :
1 10414102641 | LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 2025-06-06 10:30:18.0 | Valido
2 10444717632 | AIQUIPA DURAND WILFREDO 2025-06-13 22:11:21.0 | Valido
[3 10462490921 | QUEVEDO TOCRE CLEDDY 2025-06-11 22:45:53.0 | Vdlido
4 20401900587 | CEMENTO Y MATERIALES DE CONSTRUCCION SRL 2025-06-13 17:33:25.0 | Valido
5 20490100289 | MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 2025-06-09 18:43:53.0 | Valido
6 20490548743 | EMPRESA ZOHE SAC 2025-06-10 10:02:28.0 | Valido
' GM PROVEEDORES SOCIEDAD COMERCIAL DE . "
7 20564007707 | o NS ABILIDAD LIMITADA 2025-06-12 21:07:39.0 | Valido 5 Ve
' @
8
CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL il o 18 Y
8 20568414749 | jiner ) PERU S.A G, 2025-06-06 17:55:41.0 | Valido % ' g <
]
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA = ] '2
9 20600111150 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2025-06-13 18:18:26.0 | Vdlido w &%
o [ 104 '—,
MILINSER E.LR.L. 3
10 | 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 2025-06-10 05:22:50.0 | Valido %{.&g\
[ ]
GRUP TUAREG EMPRESA INDIVIDUAL DE o " § V&g
1 20601023921 | peer SNeaEl IDAD LIMITADA 2025-06-07 09:29:19.0 | Valido 128
' ®
12 | 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 2025-06-09 16:02:25.0 | Valido 2 1>
13 | 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-06-06 03:05:06.0 | Valido g_
[*]
REPRESENTACIONES D-MICAR EMPRESA INDIVIDUAL =z
14 | 20609337843 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-REPRESENTACIONES | 2025-06-06 11:34:10.0 | Valido E
D-MICAR E.|
15 | 20610281258 | DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C 2025-06-12 12:52:15.0 | Vdlido
16 | 20610502483 | MAWIZA E.LR.L. 2025-06-07 12:55:15.0 | Valido
CORPORACION TOOL HOME EMPRESA INDIVIDUAL DE o ”
17| 20610867504 | 2ecp nertl IDAD LIMITADA 2025-06-10 22:02:50.0 | Valido
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18 20610988670 | C&L SOLUCIONES INTEGRALES GENESIS S.R.L. 2025-06-13 23:17:24.0 Valido
MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE e )
19 20611801531 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-06-12 12:47:41.0 Vélido
20 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 2025-06-02 17:52:45.0 Valido
21 20612799017 | KEYMAR GROUP E.I.R.L. 2025-06-10 18:58:36.0 I Vélido

SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccidn, el Oficial de Compra informa que, segun el reporte de la plataforma
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los siguientes:

. Estado de
Fechade | Horade | Usuariode a Estado

Nro. | RUC/Codige | Nombre o Razén Social registro registro | registro

propuesta

GRUP TUAREG EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/06/2025 | 17:05:22 | 20601023921 | Enviado Valido

1 20601023921

2 | 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 12/06/2025 | 16:11:52 | 20612337170 | Enviado Valido
3 | 20490100289 | MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 13/06/2025 | 19:37:46 | 20490100289 | Enviado Valido
CORPORACION TOOL HOME EMPRESA
4 | 20610667504 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 13/06/2025 | 21:56:03 | 20610667504 | Enviado Valido
= LIMITADA
5 | 10462490921 | QUEVEDO TOCRE CLEDDY 13/06/2025 | 15:59:46 | 10462490921 | Enviado Valido
DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C -

6 | 20610281258 12/06/2025 | 12:53:20 | 20610281258 | Enviado Valido

DISTYULAC S.A.C

CEMENTO Y MATERIALES DE
CONSTRUCCION SRL

C&L SOLUCIONES INTEGRALES
GENESIS S.R.L.

7 | 20401900587 13/06/2025 | 19:16:18 | 20401900587 | Enviado Valido

8 | 20610988670 13/06/2025 | 23:18:40 | 20610988670 | Enviado Valido

TERCERO: ORDEN DE PRELACION

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun
reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
— SEACE, teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2025-MDM/DEC-1

|Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON!
No ilemn 1
CONTRATACION DE ADQUISICION DE VARILLA DE ACERO
CORHUGADO fy =4200 kg/cm2 PARA EL. PROYECTO "CREACION DEL
SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DE RIO VULNERABLES _ .
ANTE EL PLIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE AA.RR. z 1o
Descripcion del Hem SARINGABEN! DEL DISTRITO DE MEGANTON! 5 1Ry
Moneda Se— Soles — = 1$s
uitima - 132
Orden de Prefacion |RUC Nombre o Fazén Soclal del postor Oferta ] 17
1 20610281258 DISTRIBUIDORA YULAC 8.A.C - DISTYULAC S.A.C |234800 = §~§ F
CORPORACION TOOL HOME EMPRESA He4]
2 20610667504 _|INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LBAITADA __ |238400 =2 e &
3 20610988670 Cal SOLUCIONES INTEGRALES GENESIS S.RL.  |243000 g H gu
4 20490100289 MAREM REPRESENTACIONES SRL. 250000 7 :
5 20612337170 AHUASHILLO BUSINESS SAC. 251000 &
6 10462450321 QUEVEDD TOCRE CLEDDY 255000 z
GRUP TUAREG EMPRESA INDIVIDUAL DE 2
A 20601023921 RESPONSABILIDAD LIMITADA 288100
CEMENTO ¥ MATERIALES DE CONSTRUCCION
[l& _ |0401300587 SAL 320666.0%

eaie i 2 Hnec
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CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS

RUC: 20601628017

Una vez generado el reporte, el Oficial de Compra verifica que los postores que han obtenido el
primer, segundo y tercer lugar hayan presentado la documentacién correspondiente a la
admision de las ofertas y los requisitos de calificacion contemplados en las bases, salvo exista
solo dos postores, en cuyo caso solo se verifica a estos.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DISTRIBUIDORA
YULAC S.A.C -

DISTYULAC S.A.C

CORPORACION TOOL
HOME
EMPRESAINDIVIDUAL
DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Ca&L
SOLUCIONES
INTEGRALES

GENESIS
SR.L

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

b)

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

c)

Documento que acredite la representacién de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos
deben ser presentados por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriban la
promesa de consorcio, segun corresponda.

SI CUMPLE

S CUMPLE

SI CUMPLE

d)

Declaracién jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
fa que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la
Declaracién Jurada de Desafectacién del
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 32 del Reglamento.

:

NO DECLARA

NO DECLARA

NO DECLARA

De la verificacion realizada a las ofertas de los postores que quedaron en primero, segundo y
tercer lugar, segun orden de prelacion CUMPLEN con lo sefialado en el numeral 2.2.1 de las
Bases Administrativas del procedimiento de seleccion, por lo que el Oficial de Compra ADMITE

las ofertas.

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS.

Segun los requisitos de habilitacion para la comercializaciéon de bien barra para construccién no
requiere documentacion especifica

uintana Morales

Q

EBPECIALISTA SEACE

Yesic,
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Oficial de Compra informa que, habiéndose recibido dos (02) ofertas validas, SE ADJUDICA
LA BUENA PRO a la empresa DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C,
identificada con RUC N.° 20610281258, por un monto total adjudicado de S/ 234,600.00
(Doscientos Treinta y Cuatro Mil Seiscientos con 00/100 soles). La propuesta econdmica
incluye IGV.

La adjudicacion se sustenta en el cumplimiento de los requisitos de admision y calificacién
establecidos en el punto 2.2.1 y el literal A) del Capitulo Ill de las bases administrativas, siendo
ademas la oferta mas econdmica entre las vélidamente presentadas. Finalmente, se sefiala que
el acto de adjudicacion sera debidamente registrado y notificado a través del SEACE (Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado).

No habiendo ninguna observacion, siendo las 11:15 horas del mismo dia; dandose por concluido
esta acta, firmando en sefal de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRﬂ‘ DE MEGANTONI
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